
2011年 3月 28日 

「鋼橋の品質確保の手引き」 

講習会参加申込各位 

鋼構造委員会品確技術小委員会 

委員長 越後 滋 

 

東京講習会（4月 7日）延期のお知らせ 

 

この度、東日本大震災という未曾有の災害が発生し、官公庁はじめ、コンサル、メーカー、学

界等、橋梁に関係する多くの方々が、緊急対策、復旧工事、調査点検、復興計画等々、多忙を極

めておられることと推察致します。また、公共交通機関におきましては、東北新幹線の一部不通

や計画停電にもとづく電車の間引き運行など、当分は異常な状態が続くものと思われます。 

このような状況でありますので、４月７日（木）に予定しておりました「鋼橋の品質確保の手

引き」東京講習会は、５月１９日（木）に延期させていただきたいと存じます。場所、時間、内

容等に変更はございません。 

既に申し込みされた皆様には大変申し訳ございませんが、以上のような状況を鑑みて何とぞご

理解いただきますようお願い申し上げます。 

なお、４月１５日（金）の大阪講習会は予定通り開催いたします。 

 

【東京講習会】 

日時：5月１９日（木）１３：３０～１７：００ 

場所：土木学会２Ｆ講堂 

 

【大阪講習会】 

日時：４月１５日（金）１３：３０～１７：００ 

場所：土木学会２Ｆ講堂 

 


